[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                              «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

от   14   ноября  2018 года                                                       №  375   б
О   Порядке   проведения   итогового

сочинения  (изложения)  в  2018-2019
учебном году
        В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования от 26.12.2013 г. № 1400 (в ред. приказов Минобрнауки России от 08.04.2014 г. № 291, от 15.05.2014 г. № 529, от 05.08.2014 г. № 923, от 16.01.2015 г. № 9, от 07.07.2015 г. № 693),письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования (приложение 1 к письму Рособрнадзора от  12.10.2017  №   10-718)
приказываю:
     1.  Директорам  МБОУ Стодолищенской СШ Данченковой С.В., МБОУ СШ                 № 2 г. Починка Климковой Н.П., МБОУ Дивинской СШ Железной Е.А., МБОУ Шаталовской СШ Мамичевой И. С., МБОУ Васьковской СШ Мозалеву А.И.,  Е., МБОУ Лосненской СШ Осиповой И.В., МБОУ Мурыгинской СШ Лахиной О.И., МБОУ Переснянской СШ Анашкиной С.В., МКОУ Климщинской СШ Ульянову С.В.,  МБОУ СШ № 1 г. Починка  Антоненковой Л.В., МБОУ Прудковской СШ Петроченковой А.А. организовать регистрацию на сдачу итогового сочинения (изложения) до 21 ноября 2018 года.
              2.    Провести итоговое сочинение (изложение) 5 декабря 2018 года.
              3. Утвердить состав муниципальной  экспертной предметной комиссии (приложение № 1).
              4.    Провести проверку итогового сочинения (изложения) 6 декабря 2018 года на базе МБОУ СШ №1 г.Починка.

           5. Председателю муниципальной  экспертной предметной комиссии Калинкиной Е. А., учителю МБОУ СШ №2 г.Починка, обеспечить проверку итогового сочинения (изложения).
      6. Директорам  МБОУ Стодолищенской СШ Данченковой С.В., МБОУ СШ                 № 2 г. Починка Климковой Н.П., МБОУ Дивинской СШ Железной Е.А., МБОУ Шаталовской СШ Мамичевой И. С., МБОУ Лосненской СШ Осиповой И.В., МБОУ Мурыгинской СШ Лахиной О.И., МБОУ Переснянской СШ Анашкиной С.В., МКОУ Климщинской СШ Ульянову С.В.,  МБОУ СШ № 1 г. Починка  Антоненковой Л.В., МБОУ Прудковской СШ Петроченковой А.А. обеспечить  участие членов предметной комиссии в проверке  итогового сочинения (изложения)  6 декабря 2018 года.
               7.  Директору МБОУ СШ № 1 г. Починка  Антоненковой Л.В. обеспечить необходимые условия для работы муниципальной  экспертной предметной комиссии.

               8.   Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на ведущего специалиста Отдела образования Н.М. Тарасенкову.
          Начальник Отдела образования                                                     Н.В.Ковжарова
           С приказом ознакомлены:
Тарасенкова Н. М.
 Антоненкова Л.В.

Калинкина Е.А.
Данченкова С. В.

Климкова Н. П.

Мамичева И. С.

Анашкина С. В.

Мозалев А. И.

 Петроченкова П.А.
Лахина О.И.
Ульянов С.В.

Осипова И.В.

Железная Е.А.

Приложение 1
Состав муниципальной  экспертной предметной комиссии

	ФИО

(имя и отчество указывать без сокращения)
	Место работы

	1.
	Калинкина Елена Анатольевна (председатель)
	МБОУ СШ № 2 г. Починка

	2.
	Калтыгина Елена Евгеньевна
	МБОУ СШ № 2 г. Починка

	3.
	Щербакова Елена Александровна
	МБОУ СШ № 2 г. Починка

	4.
	Петрова Марина Владимировна
	МБОУ Прудковская СШ

	5.
	Сотченкова Ирина Владимировна
	МБОУ Прудковская СШ

	6.
	Столярова Алла Александровна
	МБОУ СШ № 1 г. Починка

	7.
	Покладова Татьяна Николаевна
	МБОУ СШ № 1 г. Починка

	8.
	Иванченко Оксана Михайловна
	МБОУ СШ № 1 г. Починка

	9.
	Демедкова Лариса Сергеевна
	МБОУ Лучесская ОШ

	10.
	Егорова Оксана Викторовна
	МБОУ Шаталовская СШ

	11.
	 Прокофьева Татьяна Дмитриевна
	МБОУ Шаталовская СШ

	12.
	 Бушуева Людмила Александровна
	МБОУ  Лосненская СШ

	13.
	Романенко Галина Викторовна
	МБОУ  Лосненская СШ

	14.
	Никитина Татьяна Николаевна
	МБОУ Шаталовская СШ

	15.
	Анашкина Светлана Викторовна
	МБОУ Переснянская СШ

	16.
	Кузьменкова Тамара Алексеевна
	МБОУ Стодолищенская СШ

	17.
	Винокурова Елена Александровна
	МБОУ Мачулинская ОШ

	18.
	Салтыкова Зинаида Александровна
	МБОУ Мурыгинская СШ

	19.
	Барабанова Ольга Николаевна
	МБОУ Мурыгинская СШ

	20.
	Стефанова Наталья Николаевна
	МБОУ Княжинская ОШ

	21.
	Павлюченкова Марина Николаевна
	МКОУ  Климщинская СШ

	22.
	Зуськова Татьяна Александровна
	МКОУ  Климщинская СШ

	23.
	Бобкова Елена Юрьевна
	МБОУ  Дивинская СШ